
Příloha č. 2 ACEB 11/2022 

DOPIS BISKUPA ZDENKA WASSERBAUERA 

K NEDĚLI BOŽÍHO SLOVA 

22. LEDNA 2023 

(přečtěte prosím při všech bohoslužbách o 3. neděli v mezidobí dne 22. 1. 2023) 

Milí věřící, 

třetí neděle v liturgickém mezidobí se podle přání papeže Františka slaví jako 
Neděle Božího slova. V souvislosti s událostmi, které poznamenávají naší dobu, 
můžeme při četbě Písma svatého hledat a nacházet v Bohu pevný základ, vytrva-
lost a sílu, se kterými dokážeme zvládat současné výzvy. 

Synodální proces v církvi pokračuje, a právě z Bible čerpáme inspirace k jeho 
praktickému uskutečňování. Například apoštol Pavel vždy spoléhal na své spolu-
pracovníky a svěřoval jim úkoly i odpovědnost, jak o tom svědčí Skutky apoštolů  
i jeho dopisy. Správné porozumění těmto textům nás může vést k napodobování 
těchto základních projevů života církve. 

Podle rozhodnutí České biskupské konference se dnes koná ve všech farnostech 
sbírka na podporu biblického apoštolátu. Chci vám všem poděkovat za jakoukoli 
podporu, ať už v modlitbě nebo příspěvkem na naši činnost. 

Žehná Vám 

Mons. Zdenek Wasserbauer, předseda správního výboru Biblického díla 

—  —  —  —  —  —  — 

Podle nového rozhodnutí ČBK se celý výnos z kostelní sbírky odešle na příslušné biskupství, 

které ji přepošle ČBK, kde bude rozdělena v poměru 

50 % Českému katolickému biblickému dílu a 50 % České biblické společnosti. 


